
        

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II
RESPONSABILE  DEL SETTORE: istr. Dir. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n. ___1077_______del_21/09/16__________

Registro  Settore  n. 228         del 20/09/2016

OGGETTO: Rettifica determina n. 221 del 9.9.2016 -  Servizio sostitutivo di mensa mediante 
Buoni  Pasto  elettronici  da  destinare  al  personale  dipendente.  Indizione  procedura 
negoziata.  
      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
_________________________

1



Oggetto:
                                                                                    

Rettifica determina n. 221 del 9.9.2016 -  Servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto 
elettronici da destinare al personale dipendente.  Indizione procedura negoziata.   

IL RESPONSABILE SETTORE II

 Premesso  che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale   n.  96  del  6.9.2016  veniva   autorizzato  il 
Responsabile del settore II a procedere all’appalto del servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni  
pasto  elettronici  da  destinare  al  personale  dipendente  ed  ad  assumere  tutti  gli  atti  necessari  e  
consequenziali all’affidamento del servizio ivi compreso l’impegno di spesa; 

Visto l’art.1 del D.L. 6 .7.2012 n.95  convertito con modificazioni in legge  7.8.2012 n.135, che impone  
anche  agli   Enti  Locali  di  servirsi  obbligatoriamente  delle  Convenzioni  CONSIP  attive,  a  meno  di 
ottenere  risparmi  maggiori  dalle  procedure  attivate  autonomamente,  ed  alle  imprese  contraenti  di  
adeguare le condizioni contrattuali qualora sopraggiungono nuove Convenzioni nella stessa categoria 
merceologica; 

Considerato  che  l’attuale  Convenzione  CONSIP  non  prevede  convenzioni  attive  per  i  buoni  pasto 
elettronici;  

Considerato che da indagine di  mercato è risultato che solo cinque operatori  possono attualmente 
fornire il servizio di buoni pasto elettronici;

Ritenuto  procedere  all’affidamento  del  servizio  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  36 
comma  2  lett.  b)  del  Decreto  Leg.vo  n.  50/2016   da  espletarsi  con  il  criterio  dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 e 144 del richiamato decreto, per un importo a  
base d’asta di € 129.977,74  oltre IVA al 4% e  per un valore di ogni buono di € 7,00;

Visto il Capitolato d’Oneri, il  Bando  e il Disciplinare di gara allegati agli atti d’ufficio; 

Dato atto che questo Ente con convenzione stipulata in data 31.7.2012 ha aderito  alla Stazione Unica 
Appaltante stabilendo l’ambito di operatività della stessa  relativamente agli  appalti di  lavori per un 
importo pari o superiore ad  € 250.000,00  e di  forniture e servizi per un importo pari o superiore ad € 
200.000,00 quale base d’asta; 

Ritenuto che il   servizio  di cui al  presente bando di gara è inserito nell’allegato IX B del D.Lgs.vo 
50/2016 e, trattandosi di appalto pubblico di servizi per un contratto “sotto soglia”, l’intera procedura di  
gara è disciplinata, esclusivamente, dalle norme richiamate dall’art. 35 del suddetto decreto legislativo 
nonché dalle norme del codice civile e da quanto previsto dal capitolato d’Oneri, dal bando di gara e 
disciplinare di gara;  

Visto l’art. 32 del codice dei contratti che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a 
contrattare, indicante il fine da perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la  
forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la 
scelta nel rispetto della vigente normativa;

2



Dato atto che:
-  con  l’esecuzione  del  contratto  s’intende  realizzare  il  seguente  fine:  attribuzione  al  personale  
dipendente di buoni pasto elettronici da consumarsi in esercizi pubblici convenzionati in sostituzione 
della mensa aziendale;
- il contratto ha per oggetto la fornitura buoni pasto elettronici;
- la scelta del contraente a cui affidare l’esecuzione della fornitura in oggetto viene effettuata mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del Decreto Leg.vo n. 50/2016  da espletarsi  
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 e 144 del richiamato 
decreto;
- la scelta del tipo di procedura è motivato dai risultati di indagine di mercato che ha rilevato solo 5 
ditte in grado di fornire buoni pasti elettronici.

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

- indire procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del Decreto Leg.vo n. 50/2016  da  
espletarsi  con il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.  95 e 144 del 
richiamato  decreto  per  l’affidamento  del  servizio  sostitutivo  di  mensa  mediante  Buoni  pasto  da 
destinare al personale dipendente, per un importo a base d’asta di € 129.977,74   oltre IVA al 4% e 
per un valore facciale di ogni buono di € 7,00;

- di dare atto altresì che gli elementi di cui all’art. 32 del codice dei contratti  sono stati indicati in  
narrativa;

- dare atto che, fermo restando l’importo del finanziamento complessivo, si chiederanno prestazioni fino 
alla completa utilizzazione  dell’importo. 

- approvare il  Capitolato d’Oneri,  lettera invito e Disciplinare allegati agli atti d’Ufficio;

- di dare atto che la spesa risulta  prenotata  con determina n. 221 del del 09/09/2016 , nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del  
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni,  la somma complessiva di €  
135.176,84  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

3



Capitol
o/ 
articolo

Missione/
Programm
a/ Titolo

Identificati
vo  Conto 
FIN
(V  liv. 
piano  dei 
conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatori
o  dall'anno 
2016)

2016
Euro

2017 
Euro

2018 Euro
Es. 
Succ. 
Euro

42/1 0110101 CP 75.360,27 59.816,57

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto lgs n. 267/2000, che 
il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di 
cassa; 

-   di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa  
RICORRENTE; 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

-  di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini  
della generale conoscenza; 

-  di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della  insussistenza  di  cause di  conflitto  di  interesse,  anche potenziale  nei  confronti  del  
responsabile del presente procedimento;

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

-  di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line. 

IL RESPONSABILE  SETTORE II
                                                                                         Istr. Dir. Angelo Buonincontri

Cerciello P. / Ufficio Gare e Contratti   

4


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

